

"Утверждаю"

Заказчик: ООО "УК "Парус"
 Подрядчик: ООО "Видом"
 Объект: придомовая территория
 Адрес: г.Ижевск, ул. 7-ая Подлесная, 100
 Договор № 1 от 18.01.2018

МП _____ 2018г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 239

на производство работ : монтаж и наладка системы видеонаблюдения

Расшифровка условных сокращений

ФОТ - фонд оплаты труда ПЗ - прямые затраты
 НР - накладные расходы ОЗП : ЗП - (в т.ч. основная) заработная плата
 СП - сметная прибыль ЭМ - затраты по эксплуатации машин и механизмов
 К(д) - коэф. демонтажа ЗМ - в т.ч. заработная плата машинистов
 К(н) - высотный коэф. МЗ - материальные затраты, учтенные в ценнике
 Инд= индекс пересчета затрат ЗТР - затраты труда рабочих (трудоемкость), чел.-ч.

Основание: Акт обследования
 Сметная стоимость с НДС = 18% (руб) - 121 000,00
 Стоимость оборудования с НДС = 18% (руб) - 73 509,27
 Стоимость работ с НДС = 18% (руб) - 44 550,36
 Средства на оплату труда (руб) - 16 317,56
 Нормативная трудоемкость (чел.-ч.) - 250,61
 Составлена в уровне цен текущего периода на 18.01.2018

№ пп	Обоснование		Наименование работ и затрат	Ед.изм	Кол-во	ПЗ	ОЗП	ЭМ	ЗПМ	МЗ	ЗТР	
	К(д)	К(н)		на ед.изм	на ед.изм	на ед.изм	на ед.изм	на ед.изм	на ед.изм	на ед.изм		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Индекс=к(d^h)												
ПЗ всего												
ОЗП всего												
ЭМ всего												
ЗПМ всего												
МЗ всего												
ЗТР всего												
Раздел: Электромонтажные работы по Сб.ТЕРм-2001												
1	10-04-067-21		Видеомагнитофон	шт	1,00	65,21	34,71	2,68	0,44	27,82	4,36	
				---		65,21	34,71	2,68	0,44	27,82	4,36	
2	10-04-067-23		Устройство видеоконтрольное	шт	1,00	23,68	22,56	0,67	0,11	0,45	2,18	
				---		23,68	22,56	0,67	0,11	0,45	2,18	
3	10-10-001-02		Видеокамера на кронштейне	шт	7,00	45,75	34,02	9,97		1,76	3,11	
				---		320,25	238,14	69,79	0,00	12,32	21,77	
4	10-10-002-01		Телевизионная камера фиксированная	шт	3,00	40,76	36,10	3,58		1,08	3,30	
				---		122,28	108,30	10,74	0,00	3,24	9,90	
5	10-02-016-06		Преобразователь или блок питания отдельно устанавливаемый	шт	2,00	448,84	104,33	29,53	4,85	314,98	10,10	
				---		897,68	208,66	59,06	9,70	629,96	20,20	
6	10-04-066-04		Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт	10,00	38,67	31,84	0,00		6,83	4,00	
				---		386,70	318,40	0,00	0,00	68,30	40,00	
7	10-01-055-07		Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепками по стене: деревянной или оштукатуренной	100м	6,00	73,05	52,93	17,45	2,87	2,67	6,65	
				---		438,30	317,58	104,70	17,22	16,02	39,90	
8	10-03-056-01		Настройка кабельного видеоканала	1 канал	10,00	129,16	126,63	0,00		2,53	10,50	
				---		1 291,60	1 266,30	0,00	0,00	25,30	105,00	
Итого в уровне базовых цен 2000г.=						3 545,70	2 514,65	247,64	27,47	783,41	243,31	
Пересчет в текущие цены :						17 644,14	15 842,30	0,00	0,00	1 801,84	243,31	
Коэффициенты пересчета на 01.04.2006г.						Инд=	6,300	0,000	0,000	2,300	Δ	
Зимнее удорожание = ПЗ и ЗТР x 1,030-						18173,46	16 317,56	0,00		1 855,90	250,61	
ИТОГИ по разделу :				ФОТ = ОЗП+ЗПМ		НР = ФОТ x 60%		СП = ФОТ x 60%		ВСЕГО = ПЗ + НР + СП		
в текущих ценах				16 317,56		9 790,54		9 790,54		37 754,54		
Сводная таблица сметных затрат												
						ПЗ	ФОТ	НР	СП	ЭМ	МЗ	ЗТР
						18 173,46	16 317,56	9 790,54	9 790,54	0,00	1 855,90	250,61

Раздел: МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Стоимость (руб)	
1	TSr-HV1621 Forward 16-ти каналный гибридный AHD видеорегиистратор	шт	1,00	12 006,00	12 006,00	
2	Жесткий диск WD HDD 2Т6 Sata	шт	1,00	5 500,00	5 500,00	
3	21.5" Монитор LCD	шт	1,00	6 783,27	6 783,27	
4	TSc-PL960pAHDv (2.8-12) Уличная цилиндрическая AHD видеокамера 1.3Mp с ИК-подсветкой	шт	1,00	5 244,00	5 244,00	
5	TSc-Pecof2 (3.6) Уличная цилиндрическая AHD видеокамера 2 Mp с ИК-подсветкой до 20 мет	шт	6,00	2 400,00	14 400,00	
6	TSc-EVn960pAHDf (3.6) Антивандальная миниатюрная AHD видеокамера 1.3 Mp с ИК-подсв	шт	3,00	2 500,00	7 500,00	
7	Импульсный источник питания Tantos TS-3A12B 3A	шт	2,00	1 000,00	2 000,00	
8	Коробка распределительная ТУСО 80x80x50	шт	10,00	52,00	520,00	
9	Разъем BNC	шт	20,00	30,00	600,00	
10	Разъем питания видеокамер	шт	10,00	30,00	300,00	
11	Кабель силовой ПВС 3x1.5	м	10,00	22,00	220,00	
12	КВК-П-2Э 2x0,75мм. кабель видеонаблюдения (PK-75 + две жилы питания), для наружной пр	м	600,00	22,00	13 200,00	
13	Кабель-канал ПВХ 40x25, Россия	м	16,00	46,00	736,00	
14	Расходные материалы	компл	1,00	4 500,00	4 500,00	
Цены поставщика оборудования					Стоимость материальных ресурсов по разделу с НДС = 18%	73 509,27
* Цены завода-изготовителя						